
Soutěž Zlatý list 

I v letošním roce se již tradičně naši žáci zúčastnili přírodovědné soutěže Zlatý list. Je to soutěž školních 

kolektivů a letos naši školu reprezentovaly v Uničově celkem tři smíšené týmy ze 4., 5. a 6. třídy. Těší 

mě, že je o přírodu a soutěž mezi našimi dětmi takový zájem.  

Nejdříve jsme zpracovali ve škole společně za všechny tři třídy prezentační plakát, kterým se 

každoročně žáci prezentují, co ve škole dělají pro přírodu a životní prostředí. A pak ve středu 7. května 

jsme se vydali s 18 žáky a paní asistentkou Vlaďkou do Uničova, do areálu DDM. Žáci v rámci soutěže 

ve tříčlenných skupinkách běhají v uničovském parku a na 7 stanovištích plní úkoly a odpovídají na 

otázky z různých oblastí přírody – vesmíru, zvířat, rostlin, ale i neživé přírody nebo ochrany přírody. 

Během pouhých 5 minut pak musí před porotou představit svou prezentaci o práci pro přírodu. V obou 

částech soutěže se našim žákům a žákyním dařilo a i když za nás soutěžili i ti nejmladší v kategorii 

(čtvrťáci), tak ve velké konkurenci 12 týmů, včetně týmu z nižšího gymnázia v Uničově, se umístili na 

krásném 4., 6. a 7. místě. Moc blahopřejeme!! 

       Jana Kamlerová, učitelka přírodopisu 


